STATUT
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

wynEnterprise sh.p.k

Neni 1
EMRI

1.1 Emri i k&saj Shogérie me Pérgjegjési t€ Kufizuar éshté wynEnterprise sh.p.k, kétu e mé poshté e
referuar kudo né kété Statut edhe si ("Shogéria"). Shogéria do & keté vulén dhe logon e saj, t&
cilat s& bashku me t& dhéna té tjera té& parashikuara né ligj, do t'i bashkéngjiten ¢do dokumenti

té shoqérisé drejtuar té€ tretéve.

Neni 2
FORMA LIGJORE

2.1 Shogéria wynEnterprise éshté shogéri me pérgjegjési t& kufizuar "sh.p.k".

Neni 3
THEMELIMI

3.1 Data e Themelimit t& Shoqgérisé &shté 17/06/2025. Themelues i Shoqérisé éshté Ortaku i Vetém i
Shogérisé:

« Z. Masayuki Kuroda, shtetas japonez, i datélindjes 04 tetor 1975, nr. pasaporte: TT2218310, me
leje géndrimi shgiptare nr. 286901, nr. leternjoftimi. 839556390 dhe nr. personal. H54004004D,
me adrese banimi: Rr. Begir Luga, Nd. 3, H.1, Nj. Administrative Nr. 2, 1017, Tiran&, Shqipéri.

3.2 Shogéria themelohet dhe do té funksionojé bazuar né Ligjin Shqiptar. Ajo do té fitojé
personalitetin juridik me regjistrimin e saj prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit. Né pérputhje
me ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shoqérite Tregtare" (i ndryshuar) dhe ligjit nr.
9723, dt. 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, themelchet njé Shogéri me
Pérgjegjési t& Kufizuar t&€ emértuar "wynEnterprise" Sh.p.k. (mé poshté referuar si "Shogéria").

L



Neni 4
SELIA

4.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Durana Tech Park, Rruga Ahmet Zogu, nr. pasurisé
336, ZK 3852, njésia administrative Xhafzotaj, Bashkia Shijak, kodi postar 2013, Shqipéri.

Neni 5
KOHEZGJATJA

5.1 Kohézgjatja e shogérisé do t& jeté pa afat t& caktuar.

Neni 6
SHTRIRJA TERRITORIALE

6.1 Shoqéria zhvillon aktivitetin e saj pa kufizim né té gjithé territorin e Republikés sé& Shqipérisé
dhe jashté saj. Ajo ka té drejté té& themelojé ose mbyllé filiale, agjensi, gendra operative, zyra

pérfagésimi t& ¢do ligji, si dhe vende dytésore zhvillimi aktiviteti.

Neni 7

OBJEKTI | VEPRIMTARISE

7.1 Objekti i veprimtarise se Shoqgerise eshie, perfshi por pa u kufizuar ne, zhvillimin e te gjithe
llojeve te produkteve softuer per tregun vendas dhe nderkombetar. Keto do te jene
produkte te vecanta per inxhinier softuer te cilet zhvillojne softuer per pale te treta/kliente
si dhe pér pérdorues pérfundimtar, gofshin ké&to: Produkte e softuerike si dhe projekte
softuer me zgjidhje ne lidhje me produktet dhe sherbimet e teknologjise no-code dhe low-
code. Shogeria do te zhvilloje produkte me fokus Inteligjencen e Biznesit ne pergatitje e
raporteve té lehta pér t'u pérdorur me vizualizime ge nuk kérkojné aftési teknike pér
pérdoruesit fundoré, pershtatje te pérmbajtjes pér rajone t& ndryshme pérmes pérkthimit
dhe formatimit, analizim te dhenash né nivel organizativ pér vendimmarrje strategjike per
permiresim te Inteligjences ne Biznes. Shoqeria do te sherbejme me zgjidhje te
inteligjences ne biznes qe veteintegrohen brenda cdo strukture, te cilat gjenerojne analiza
dhe raporte ne cdo hallke te punes, dhe kane format licensimi te shkallezueshem.
Shoqgeria synon te kryej aktivitete kerkimore dhe zhvillimore ne inovacion né algoritme
dhe modele népér industri t& ndryshme, perfshire por pa u kufizuar edhe ne Inteligjencen
Artificiale. Shogeria do te zhvilloje te gjitha liojet @ Sherbimeve Softuer te Gjuheve te
huaja dhe te Programeve te gjuhes Angleze. Sherbimet Softuer te Gjuheve do te ofrohen
ne marredheniet ndermjet bizneseve si dhe direkt te Operatoret e Konsumatoreve, perfshi
por pa u kufizuar ne GrapeSEED. Zhvillimin e sherbimeve Softuer te sipermendura ge éhﬁr



perfshijne morfologjine, testimin dhe progresin e arritur nga mesuesit dhe studentet, si
dhe ficensimin e tij per GrapeSEED dhe operatore te tjere. Shogeria do te veproje
gjithashtu si rishites per GrapeSEED dhe shoqgeri te tiera ne vendet e perzgjedhura per te
cilat ka nje Marreveshje,

7.2 Kompania do & zhvillojé té gjitha liojet e shérbimeve softuer né formate té& shumta mediatike.
Ofrimi i shérbimeve softuer pér ofruesit e programeve Business-to-Business dhe Direct-to-
Consumer.

Neni 8
VLERA E KAPITALIT TE NENSHKRUAR TE SHOQERISE

8.1 Kapitali i nénshkruar i Shogérisé ka njé vleré totale prej 100,000 LEK (njéqind mijé).

8.2 Ortaku i Vetém i Shogérisé éshté Z Masayuki Kuroda. E gjithé vlera e kapitalit t& nénshkruar &
Shoqgérisé do té shlyhet nga Ortaku i Vetém i Shoqérisé, brenda njé periudhe tremujore nga dita e
regjistrimit t& shogérisé né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

8.3 Kapitali i nénshkruar i shogérisé ndahet gjithésej né njé (1) kuoté e cila zotérohet nga Ortaku i
Vetém i shogérisé.

8.4 Vlera e kontributit t& nénshkruar t& Ortakut t€ Vetém t& Shoqérisé, né Kapitalin e nénshkruar té
Shogérisé éshté gjithésej 100,000 LEK (njéqgind mijé).

8.5 Ortaku i Vetém i Shogéris€, né bazé t& vlerés sé& kontributit g& nénshkruan né kapitalin e

shogérisé, sipas pércaktimeve mésipér né Klauzolén (8.4), do té zotérojé njé kuoté me vleré

nominale sipas sa vijon:
a) Ortaku i Vetém, Z. Masayuki Kuroda, zotéron njé (1) kuoté, me vleré nominale
gjithésej 100,000 LEK (njéqind mijé), e cila pé&rfagéson 100% té vlerés sé kapitalit té

regjistruar/nénshkruar t& Shogérisé.

Kapitali themeltar mund t& zmadhohet népérmjet kontributeve té reja né para ose né

natyré, sipas vendimeve té asamblesé sé ortakéve.

Neni 9
SHLYERJA E KONTRIBUTIT NGA ORTAKU

9.1 Ortaku Themelues detyrohet i€ shlyejn& kontributin e tij t& nénshkruar né kapitalin
e regjistruar/nénshkruar t& shogérisé, sipas vierés sé pércaktuara né klauzolén (8.4), 1& kétjj

Statuti dhe népérmjet dhénies s€ kontributit né para. 1



9.2 Ortaku Themelues detyrohet t& béjé shlyerjen e kontributit t& nénshkruar brenda njé

periudhe tre mujore, nga dita e regjistrimit t& shogérisé né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

9.3 Ekzekutimi i pagimit té referuar mesipér nga Ortaku Themelues duhet t& b&het népérmjet
derdhjes s& shumés né llogariné bankare té shogérisé, dhe sipas pércaktimeve né Klauzoién
(8.4), t& ké&tij Statuti.

Neni 10
TRANSFERIMII

10.1Kuotat e kapitalit t& shogérisé dhe t& drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo

kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shogérisé,

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

d) dhurimit;

e) ¢do ményre tietér t& parashikuar me ligj.

Neni 11
SHPERNDARJA E FITIMEVE

11.10rtaku i Vetém ka t& drejtén gé té vendosé pér shpérndarjen e ¢do fitimi t& shogérisé, gé
rezuftojné sipas pasqyrave financiare t& shogéris&, me kusht qé té zbatojé té gjitha rregullat
dhe kufizimet e parashikuara né Ligjin Nr.9901, daté 14/04/2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare" t& ndryshuar.

Neni 12
ORTAKU | VETEM

12.1Meqgénése kapitali i regjistruar i Shogérisé zotérohet nga njé Ortak i Vetém, ky i fundit
do t& ushtrojg & gjithé i& drejtat dhe detyrimet e parashikuara pér Asambleng e
Pérgjithshme né dispozitat e zbatueshme t& Ligjit Nr.9901, daté 14/04/2008 "Pér
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare" t& ndryshuar.

12.2 Ortaku i Vetém i Shogérisé éshté pérgjegjés pér marrjen e vendimeve pér shogériné pér
¢céshtjet e méposhime:
a) Pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé;
b) Ndryshimet e statutit;
¢) Emérimin e shkarkimin e administratoréve; mﬁ



dy Emeérimin e shkarkimin i likujduesve dhe {& ekspertéve kontabél t& autorizuar;
e) Pércakiimin e shpérblimeve pér Administratorét, Likujduesve dhe Ekspertéve

Kontabél té Autorizuar;

f)y Mbikéqgyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

g) Miratimin e pasgyrave financiare vjetore dhe té raporteve 1€ ecurisé sé veprimtarisé,
pas marrjes dhe shqyrtimit t& dokumenteve pérkatés;

hy Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

iy Pjesétimin e kuotave dhe anullimin e tyre;

i) Pérfagésimin e shogérisé né gjykaté né rast té progedimeve ndaj
administratoréve;

k) Riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

Iy Miratimin e rregullave procedurale né lidhje me funksionimin e organeve té
shoqérisé;

m) Cdo céshtje tjetér qé éshté kompetencé e tij sipas ligjit ose statutit.

12.3Té gjitha vendimet e marra nga Ortaku i Vetém regjistrohen né njé Regjistér té

Vendimeve, sipas rregullit kronologjik.

Neni 13
ADMINISTRATORI

13.10rtaku i Vetém eméron njé individ si Administrator & Shogériseé.

13.2 Administratori i Shogérisé emérohet pér njé kohézgjatje prej pesé (5) viet, dhe éshté i
rizgjedhshém.

13.3Administratori i Shogérisé ka té drejté dhe detyrohet té:

c)

d)

e)

a) Kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqgérisé, duke
zbatuar politikat tregtare t€ vendosura nga Ortaku i Vetém;
by Té béjé pérfagésimin ligjor té& shogérisé, né té& gjitha marrédhéniet ndérmjet
shogérisé dhe té tretéve, dhe sipas kufizimeve t€ vendosura kohé pas kohe nga
Statuti dhe Ligji. Administratori me Prokuré t& Posagme mund té delegojé né ¢do kohé
tek persona té tjeré t& pérzgjedhur prej tij, njé pjesé t& té drejtave té tij, gé i niihen
sipas ligjit dhe statutit.
Kujdeset pé&r mbaijtjen e sakté e té rregullt t& gjithé dokumenteve dhe té librave kontabél
té shoqérise,
Pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé
sé& veprimtarisé, dhe sé& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, | paraget

kéto dokumente pérpara Ortakut t& Vetém pér miratim;

Krijon njé sistem paralajmérimi né kohé&n e duhur pér evidentimin né kohé té rrethanave
gé kércénojné mbarévajtien e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé. Kur evidenton
rrethana té tilla informon menjéheré Ortakun e Vetém; “M’



fy Né& ményré té vazhdueshme, kryen té gjitha regjistrimet dhe dérgon té gjitha té& dhénat
e detyrueshme t& shogérisé, si¢ parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit;

g) Raporton pérpara Ortakut t& Vetém né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve té posagme me réndési té vecanté pér veprimtaring e shoqérisé
tregtare;

hy Kryen detyra té tjera té pércaktuara né ligji dhe statuti.

13.4Administratori i Shogérisé duhet t& zbatojé té gjitha kufizimet e tagrave t& tij té
pérfagésimit, t& pércaktuara né Ligjin Ligjit Nr.9901, daté 14/04/2008 "Pé&r Tregtarét dhe

Shoqgérité Tregtare" t& ndryshuar, dhe ato t& pércakiuara kurdoheré né statutin e shogérisé.

13.50rtaku i Vetém mund t& shkarkojé administratorin né ¢do kohé dhe pér ¢farédolloj shkaku.
13.6Administrator i Shoqgérisé pér periudhén e paré pesévjecare, emérohet:

» Z. Angjelos Shkurti, shtetas shqiptar, i datélindjes 02 tetor 1993, nr. pasaporte: BR3171262
dhe nr. personal. J31002086N, me adrese banimi: Rr. Petro Nini Luarasi, Nd. 5, H.13, Ap. 43,
Nj. Administrative Nr. 2, 1010, Tirané&, Shqipéri.

Neni 14
PERFAQESIMI

Administratori ka té drejtén e pérfagésimit t& shogérisé kundrejt té tretéve dhe né gjykim. Ai mund
té cakiojé avokaté dhe pérfagésues i€ shoqgérisé pérpara organéve gjygésore, organeve té
administratés shtetérore dhe té tretéve, si dhe pérfagésues té posacém pér akte té veganta ose
kategori aktesh.

E drejta e firmés sé shogérisé mund té ushirchet edhe nga personat té ciléve u éshié deleguar kjo
e drejté brenda kufijve t& kompetencave t€ dhéna. Administratori ka t& drejtén e rimbursimit t&
shpenzimeve t& béra gjaté ushtrimit t& funksioneve si dhe njé shpérblim vjetor & pércaktuar nga
asambleja e ortakéve né momentin e emérimit ose me vendim té posagém.

Neni 15
VIT!I USHTRIMOR DHE BILANCI

Viti ushtrimor mbyllet né 31 dhjetor t& ¢do viti.

Né mbyllje t& c¢do viti ushtrimor, organi administrativ harton bilancin e vitit ushtrimor, brenda
afateve dhe né pérputhje me dispozitat e ligjit. Bilanci mund t'u paragitet ortak&ve pé&r miratim
brenda njéqgindetetédhjetéditéve nga mbyllja e vitit ushtrimor. Dokumentat e kontabilitetit, t&
shogéruara nése e nevojshme nga relacioni i ekpertéve kontabél t& autorizuar, duhet t'u
komunikohen ortakéve dhe té vihen né dispozicion té tyre prané selisé sé& shogérisé, t& paktén 15

dité pérpara datés sé& mbledhjes s& asamblesé.



Neni 16
FINANCIMI | ORTAKEVE

Shogéria mund t& marré nga ortakét financime me ose pa shpérblim, né pérputhje me dispozitat
ligjore né fuqi. Dhénia e kétyre financimeve nga ana e ortakéve éshté e liré.

Neni 17
PRISHJA DHE LIKUJDIMI

14.1Prishja e Shogérisé béhet pér rastet e parashikuara nga ligji dhe kurdoheré kur
konsiderohet e arsyeshme nga Ortaku i Vetém.

14.2Me pérjashtim té rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi, prishja e shogérisé ka si
pasojé hapjen e progedurave té likujdimit né gjendjen e aftésisé paguese, né pérputhje me

dispozitat ligjore té zbatueshme.

14.3Likujdimi kryhet nga likujduesit e eméruar nga Ortaku i Vetém. Miratimi i Likujduesit
éshté kompetencé e Ortakut t& Vetém, me pérjashtim té rasteve kur shogéria tregtare prishet
me vendim gjykate dhe emérimi i Likujduesit &shté kompetencé e késaj t& fundit. Nése
Ortaku i Vetém nuk merr nj¢ vendim pér emérimin e likujduesve, brenda 30 ditéve pas

prishjes, ¢cdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé likujdues.

14 .4Likujduesi né kryerjen e veprimtarisé sé vet i nénshtrohet mbikéqyrjes sé Ortakut t& Vetém.

Neni 18
LEGJISLACIONI | ZBATUESHEM

Gijithcka nuk éshté parashikuar shprehimisht né kété statut do té disiplinohet nga dispozitat ligjore
ne fuqi né Republikén e Shqipérisé.

Neni 19
DISPOZITA FINALE

Ky statut u hartua né 3 (tre) kopje t&€ njéjta né gjuhé&n Shqipe.
Lexuar, pranuar dhe nénshkruar nga Ortaku themelues i shoqérisé.

ORTAKU THEMELUES

Ortaku i Vetém

Z. Masayuki Kuroda: —M@EMM



